equipamentos e Motorista, visando atender a continuidade do fluxo dos
trabalhos executados no âmbito das atividades meio do CONSELHO
REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ , conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ R$ 256.816,12 (Duzentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e
dezesseis reais e doze centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 14/11/2025 às 10h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
menor preço global

MODO DE DISPUTA:
aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ

[...]

9.2.12 A apresentação de certidões ou atestados de desempenho anterior emitido em favor de consórcio
do qual tenha feito parte será admitido, desde que atendidos os requisitos do art. 67, §§ 10 e 11, da Lei
nº 14.133/2021 e regulamentos sobre o tema.
11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O custo estimado total da contratação é de R$ 234.808,12 (Duzentos e trinta e quatro mil,
oitocentos e oito reais e doze centavos) anual, conforme média de serviços realizados pela
administração pública e pesquisa de preços com fornecedores locais, de acordo com Mapa Comparativo
de Preços, anexo ao processo.

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos